

# AMTSBLATT DER GEMEINDE SONSBECK

- Amtliches Verkündungsblatt -

35. Jahrgang

Sonsbeck, 02. März 2021

Nr. 4/2021

## **INHALTSVERZEICHNIS**

SEITE

• Öffentliche Bekanntmachung zur 3. Sitzung des Rates der Gemeinde 2-3 Sonsbeck am Dienstag, 09.03.2021

Herausgeber:

Der Bürgermeister der Gemeinde Sonsbeck, 47665 Sonsbeck, Herrenstraße 2,

Rathaus

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Bürgermeister Heiko Schmidt

nach Bedarf

Bezug:

Abholung im Rathaus; auf Wunsch Zustellung gegen Erstattung des Portos nach entsprechendem schriftlichen Antrag an die Gemeinde Sonsbeck.

## BEKANNTMACHUNG

zur 3. Sitzung des Rates am Dienstag, 09.03.2021, 18:00 Uhr im Sitzungssaal der Begegnungsstätte "Kastell"

Bitte beachten Sie die Abstands- und Hygieneregeln! Es besteht die Pflicht zum durchgehenden Tragen eines Mund-Nase-Schutzes, mindestens einer medizinischen Maske!

Ratsmitgliedern und Besuchern mit Krankheitssymptomen wird dringend empfohlen, den Sitzungen fernzubleiben.

## **Tagesordnung**

### Öffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- 2. Verpflichtung des Ratsmitgliedes Peter Görtz
- 3. Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck am 10.12.2020
- 4. Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 5. Anfragen der Einwohner
- 6. Antrag der CDU-Fraktion hier: Umbesetzung von Ausschüssen
- 7. 2. Änderung der Auftragsvergabeordnung der Gemeinde Sonsbeck
- 8. Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung <a href="https://hier:aussetzen.com/hier:">hier: Aussetzen von Elternbeiträgen für die Betreuung in der Offenen Ganztagsschule</a>
- Entwicklung der Willi-Fährmann Gesamtschule Xanten
   hier: Änderung der Schulträgerschaft Auflösung des Schulverbandes / Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung
- Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen <u>hier:</u> Ausrufung der Klimaoffensive für die Gemeinde Sonsbeck
- 11. Haushalt 2021
- 11.1 Antrag der Fraktionen Bündnis 90/Die Grünen, SPD und B.I.S. zum Haushalt 2021 <a href="https://hier: https://hier.nier.">hier: hausärztliche Versorgung in der Gemeinde Sonsbeck</a>
- 11.2 Antrag der FDP-Fraktion
  <a href="https://hittag.com/hier:">hier:</a> Hausarztversorgung in der Gemeinde Sonsbeck
- 11.3 Antrag der SPD-Fraktion hier: Verlängerung der Tempo-30-Strecke auf der Hochstraße
- 11.4 Antrag der FDP-Fraktion zum Haushalt 2021
  <a href="https://doi.org/10.2012/journal.com/hier:">hier:</a> Fahrbahnmarkierungen im Ortsbereich von Sonsbeck als verkehrsberuhigte Maßnahmen

- 11.5 Antrag der B.I.S.-Fraktion
  - <u>hier:</u> Ertüchtigung und Instandsetzung des Fuß- und Radweges entlang der Balberger Straße
- 11.6 Antrag der CDU-Fraktion
  - hier: Fortschreibung des Gemeindeentwicklungsplanes für den Zeitraum 2025 bis 2050
- 11.7 Antrag der SPD-Fraktion
  - hier: Erstellung eines kommunalen Entwicklungskonzeptes für die Gemeinde Sonsbeck
- 11.8 Antrag der SPD-Fraktion
  - hier: Teilnahme der Gemeinde Sonsbeck am "Sofortprogramm zur Stärkung unserer Innenstädte und Zentren in Nordrhein-Westfalen 2020" des Ministeriums für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung des Landes Nordrhein-Westfalen
- 11.9 Antrag der SPD-Fraktion zum Haushalt 2021
  - hier: Anschaffung von Abfallbehältern mit Hundekotbeutelspendern
- 11.10 Antrag der FDP-Fraktion zum Haushalt 2021
  - hier: Schaffung von Hundefreilaufflächen in der Gemeinde Sonsbeck
- 11.11 Stellenplan 2021
- 11.12 Haushaltssatzung der Gemeinde Sonsbeck für das Haushaltsjahr 2021
- 12. Mitteilungen der Verwaltung
- 12.1 Ermächtigungsübertragungen in der Ergebnisrechnung und der Finanzrechnung
- 12.2 Bericht über die finanzielle Lage gemäß § 2 Abs. 2 NKF-COVID-19-Isolierungsgesetz NRW (NKF-CIG NRW)
- 12.3 Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen im Haushaltsjahr 2020 (IV. Quartal)
- 12.4 Nebentätigkeiten und Gremientätigkeiten des Bürgermeisters <a href="hier: Anzeigepflicht nach \sigma 17 Korruptionsbekämpfungsgesetz">hier: Anzeigepflicht nach \sigma 17 Korruptionsbekämpfungsgesetz</a>
- 13. Anfragen der Ratsmitglieder

#### Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- 2. Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung des Rates der Gemeinde Sonsbeck am 10.12.2020
- 3. Feststellung von Ausschließungsgründen wegen Befangenheit
- 4. Abschluss eines Grundstückskaufvertrages
- 5. Verkauf eines Gewerbegrundstückes im Bebauungsplangebiet Sonsbeck Nr. 36 "Peterskaul"
- 6. S'Grooten-Plakette der Gemeinde Sonsbeck
- 7. Mitteilungen der Verwaltung
- 7.1 Stellungnahme zu Bauvorhaben in der Gemeinde Sonsbeck
- Anfragen der Ratsmitglieder

Sonsbeck, 26.02.2021

Der Bürgermeister